
1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «07» марта 2024 года                                                                                                           № 32  

с. Казанцево 
 
Об определении специальных 
мест для размещения печатных 
агитационных материалов 
 
 

В связи с подготовкой и проведением выборов с 15 марта 2024 г. по 17 марта 2024 г. 
Президента Российской Федерации, в соответствии со ст. 53, 54 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», ст. 54, 55 Федерального закона от 10.01.2003 
№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Казанцевского сельсовета,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить специальные места для свободного размещения печатных 
агитационных материалов: 

- с. Казанцево, ул. Ленина, д. 4, доска объявлений;  
- с. Казанцево, ул. Ленина, д. 4А, информационная тумба;   
- с. Казанцево, ул. Победы, д. 3, информационная тумба; 
- с. Казанцево, ул. 60 лет Октября, д. 41А, информационная тумба; 
- с. Казанцево, ул. Первомайская, д. 4, информационная тумба; 
- д. Нижняя Коя, ул. Центральная, д. 36, информационная тумба; 
- д. Лыткино, ул. Советская, д. 28, информационная тумба; 
- д. Козлово, ул. Центральная, д. 8, информационная тумба. 
2. Разрешить вывешивание (размещение, расклеивание) печатных агитационных 

материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях 
собственников, владельцев указанных объектов. 

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные 
агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 
имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в 
которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии 
менее 50 метров от входа в них. 

4. Постановление администрации Казанцевского сельсовета от 08.08.2023 № 62 «Об 
определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов» 
признать утратившим силу. 

 

Вестник села 
№ 12 от 07 марта 2024 года 

 



2 
 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом издании «Вестник села». 
 
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                                            С.А. Мясников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.  
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета. 
Тираж 4 экземпляра. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 


